Artinya, jika terjadi suatu peristiwa yang
menuntut penyelesaian status hukumnya,
pertama-tama intelektual hukum Islam
harus melacak dan mengidentifikasinya

19 Amir Syarifuddin, Usûl Fiqh, h. 334.
20 Al-Syaikh Ahmad ibn al-Syaikh Muhammad al-Zarqâ,

Syarh al-Qawâ’id al-Fiqhiyyah, (Damaskus: Dâr al-Qalam, 1357
H./1938 M.), h. 227.

21 ‘Abd al-Wahhâb Khallâf, ‘Ilm Usûl al-Fiqh, h. 85.